UBND HUYỆN NINH GIANG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 50/PGDĐT-CTHSSV
V/v triển khai “Tháng hành động
 vì an toàn thực phẩm” năm 2017.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Ninh Giang, ngày 26 tháng 4  năm 2017

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong huyện.

Căn cứ Công văn số 409/SGDĐT-CTHSSV&CNTT ngày 20 tháng 4 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hải Dương V/v triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2017, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Ninh Giang yêu cầu các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở thực hiện các nội dung sau:

1. Phối hợp với Trạm y tế xã và các bên có liên quan triển khai thực hiện “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2017 diễn ra từ ngày 15/4 đến 15/5/2017 với chủ đề: “Sản xuất, kinh doanh và tiêu dùng thực phẩm tươi sống an toàn; kiểm soát rượu, phòng tránh ngộ độc rượu”.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục kiến thức cho học sinh, nhà giáo, cán bộ và nhân viên chế biến thực phẩm tại các bếp ăn tập thể trong nhà trường và cha mẹ học sinh về an toàn thực phẩm, về sản xuất kinh doanh, tiêu dùng các thực phẩm đảm bảo an toàn; đặc biệt tập trung tuyên truyền phòng ngừa ngộ độc rượu, đảm bảo các sản phẩm tươi sống (rau, thịt, thủy sản); phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật về an toàn thực phẩm; biểu dương các tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác đảm bảo chất lượng an toàn thực phẩm.

3. Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra việc thực hiện các quy định về đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm tại bếp ăn, căng tin của các nhà trường. Nghiêm cấm không để các cơ sở sản xuất, cung cấp thực phẩm không đảm bảo đầy đủ các quy định về an toàn thực phẩm, không có Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm cung cấp thực phẩm hoặc suất ăn cho các trường học có bán trú. Khi phát hiện những hành vi vi phạm về an toàn thực phẩm cần thông báo ngay cho các cơ quan chức năng tại địa phương để có biện pháp xử lý kịp thời.

4.Thực hiện đầy đủ và nghiêm túc các quy định pháp luật về an toàn thực phẩm và triển khai các hoạt động hưởng ứng “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” tại trường học.

 Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, báo cáo ngay về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua đ/c Hoàng Minh Đức, chuyên viên phụ trách)./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Website của PGD&ĐT;
- Lưu VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Hồng Thanh